MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6640 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 046/2019, 31 DE JANEIRO DE 2019

RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

REFERENTE À SELEÇÃO PROFESSOR FORMADOR DE CURSO PARA ATUAR

NO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 538/2018, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFAR, no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado dos Recursos e Classificação Final dos Candidatos
referente ao EDITAL Nº 538/2018, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018 conforme
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

NOME SITUAÇÃO DO RECURSO

DENISE RITTER DEFERIDO

EDUARDO PASTORIO INDEFERIDO

JAQUELINE DOS SANTOS GOMES

MACHADO
INDEFERIDO

2. PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

COMPONENTE CURRICULAR: AMBIENTAÇÃO AO AVEA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CHRISTIAN PUHLMANN BRACKMANN 95 1º

CRISTIANE ARAUJO RAPETI 85 2º

ANDRESSA FALCADE 85 3º

EDUARDO PASTORIO 80 4º

MARILIA RODRIGUES LOPES HEMAN 75 5º

DENISE RITTER 75 6º

MARIANA LOPES DAL RI 60 7º

COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

BARBARA VALLE 80 1º

MARÍLIA RODRIGUES LOPES HEMAN 75 2º

ANTONIO A. DURGANTE BERNI 50 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6640 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Página 2

COMPONENTE CURRICULAR: FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICA

ELEMENTAR I

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RENATA CEZAR PINTO 80 1º

DENISE RITTER 75 2º

DAIANA MORAES SECKLER 75 3º

ANALICE MARCHEZAN 65 4º

ISMAEL B. MAIDANA SILVESTRE 60 5º

MARIANA LOPES DAL RI 60 6º

GILVANETE SIMPLICIO DA SILVA 50 7º

ODAIR MENUZZI 50 8º

COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO BRASILEIRA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JANINE BOCHI DO AMARAL 90 1º

MARILIA RODRIGUES LOPES HEMAN 75 2º

ANTONIO A. DURGANTE BERNI 50 3º

COMPONENTE CURRICULAR: LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CRISTIANE ARAÚJO RAPETI 85 1º

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA BÁSICA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RENATA CEZAR PINTO 80 1º

DENISE RITTER  75 2º

DAIANA MORAES SECKLER 75 3º

ANALICE MARCHEZAN 65 4º

MARILIA B. TEX DE VASCONCELLOS 60 5º

MARIANA LOPES DAL RI 60 6º

COMPONENTE CURRICULAR: PECC - PRÁTICA DE ENSINO DA

MATEMÁTICA I

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL SCHILLING FUCK 100 1º

RENATA CEZAR PINTO 80 2º

DENISE RITTER  75 3º

DAIANA MORAES SECKLER 75 4º

SIOMARA CRISTINA BROCH 70 5º

MARIANA LOPES DAL RI 60 6º

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O parecer sobre o recurso será encaminhado para o e-mail do candidato, em

resposta ao formulário enviado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6640 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Página 3

3.2. Para a Classificação Final dos Candidatos, pós-recurso, foi considerado o item

9.2, do Edital nº 538/2018.

3.3 Os candidatos classificados deverão entrar em contato com a Coordenação

UAB/IFFar, conforme o item 10.2 do Edital nº 538/2018.

Santa Maria, 31 de janeiro de 2019.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino
Portaria nº 113/2017